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Unsere Dienstleistung für Sie
Zufuhrservice inkl. Energiekostenzuschlag
Art.-Nr. Bezeichnung Einheit  Preis  

84 40 10 00 06 Kemmler Zufuhrservice bis 40 km (unter 250,00 Euro Warenwert) pauschal 59,00 €                                 
84 40 10 00 04 Kemmler Zufuhrservice bis 40 km (ab 250,00 Euro Warenwert) pauschal 49,00 €                                 
84 40 10 00 46 Kemmler Zufuhrservice von 41 km bis 60 km (ab 250,00 Euro Warenwert) pauschal 78,00 €                                 

84 40 10 00 47 Kemmler Zufuhrservice ab 61 km (ab 250,00 Euro Warenwert) auf Anfrage

Rückholservice inkl. Energiekostenzuschlag
Art.-Nr. Bezeichnung Einheit  Preis  

84 40 10 00 07 Kemmler Rückholservice bis 40 km (ab 250,00 Euro Warenwert) pauschal 49,00 €                                 

84 40 10 00 48 Kemmler Rückholservice von 40 km bis 60 km (ab 250,00 Euro Warenwert) pauschal 78,00 €                                 

84 40 10 00 49 Kemmler Rückholservice ab 61 km (ab 250,00 Euro Warenwert) auf Anfrage

Maut- und CO2 Pauschale
Art.-Nr. Bezeichnung Einheit  Preis  

84 15 10 0014 Maut- und CO2 Pauschale pro Zufuhr / Rückfuhr pauschal 19,50 €                                 

Entladung ebenerdig mit Kemmler LKW oder Stapler
Art.-Nr. Bezeichnung Einheit  Preis  

83 10 10 00 23 Bei 1 Hub mit Kemmler LKW pauschal 29,00 €                                 
83 10 10 00 22
83 10 10 00 21

Ab 2 Hub/Tonnen mit Kemmler LKW
(Im Preis sind 10 Minuten Entladezeit pro Hub enthalten)

Hub
Tonne

14,50 €                                 

Entladung mit Kemmler Logistik Kran bis 18 m
Art.-Nr. Bezeichnung Einheit  Preis  

83 10 10 00 28 Bei 1 Hub mit Kemmler-Logistik-Kran pauschal 54,00 €                                 
83 10 10 00 27
83 15 10 00 05

Ab 2 Hub mit Kemmler-Logistik-Kran
(Im Preis sind 15 Minuten Entladezeit pro Hub enthalten)

Hub 27,00 €                                 

83 10 10 00 26 Zusatzentladezeit pro angefangene 15 Minuten Stück 36,00 €                                 

Entladung mit Kemmler Logistik Kran bis 30 m
Art.-Nr. Bezeichnung Einheit  Preis  

83 15 10 00 07
Ab 2 Hub mit Kemmler-Logistik-Kran
(Im Preis sind 15 Minuten Entladezeit pro Hub enthalten)

Hub 36,00 €                                 

83 10 10 00 26 Zusatzentladezeit pro angefangene 15 Minuten Stück 36,00 €                                 

Beladung mit Kemmler LKW (Rückholung)
Art.-Nr. Bezeichnung Einheit  Preis  

83 10 10 00 24
83 10 10 00 25

Ab 2 Hub mit Kemmler LKW
Hub

Tonne
14,50 €                                 

Sonderpalettierung für Kemmler-Logistik Kran
Art.-Nr. Bezeichnung Einheit  Preis  

84 20 10 00 05 Sonderpalettierung Allgemein Palette 7,50 €                                         

35 99 04 00 01 Sonderpalettierung Trockenbau Palette 7,50 €                                   

Zusätzlich zur Zufuhr
Art.-Nr. Bezeichnung Einheit  Preis  

84 25 10 00 02 DB-/Euro-Palette in Folie einschweißen Palette 5,00 €                                   

84 25 10 00 01 Gipskarton-Palette in Folie einschweißen Palette 8,50 €                                   

Paletten
Art.-Nr. Bezeichnung Einheit  Preis  

82 10 10 02 84 Gipskarton-Palette (1) Palette 35,00 €                                 
82 10 10 02 94 Euro/DB-Pool-Palette (2) Palette 20,00 €                                 
82 10 10 02 95 Euro/DB-Pool-Palette 2 (2) Palette 28,00 €                                 
82 10 10 02 96 Euro/DB-Pool-Palette 3 (2) Palette 30,00 €                                 
82 10 20 00 54 Werkspalette Fermacell (3) Palette 35,00 €                                 
82 10 30 00 03 Einwegpalette Palette -  €                                     

Bei Rückgabe werden (1) 7,50 €, (2) 4,50 € oder (3) 3,50 € Palettennutzungsgebühr 
abgezogen

Wiedereinlagerungsgebühr
Art.-Nr. Bezeichnung Einheit  Preis  

Wiedereinlagerungsgebühren werden bei lagerhaltigen Artikel abgezogen.                                                                                                                                                  
(gilt nicht bei nicht-lagerhaltigen Artikel, hier richtet es sich danach, was uns der 
Lieferant berechnet.)

Prozent 20%

Alle Preise verstehen sich netto, zzgl. 19% MwSt.

   Kemmler Baustoffe GmbH

   Reutlinger Straße 63

   72072 Tübingen

   Tel. 07071/151-0

   www.kemmler.de

   www.fliesen-kemmler.de

Wir geben alles für Ihren Bau.


